Clementis Romani epistola ad Corinthios, 118. A Clemente Alexandrino sæpius citata, et quomodo, 160. Quæ fragmenta transcripsit, 160. Cur solo Romanorum nomine citata, 160; et ille apostolus vocetur, 160. Herveti de illa error refellitur, 160. Barnabæ nomine male citata, 160. In ea specimen gnostici exhibetur, 215. Clemens Romanus Evangelium secundum Ægyptios citavit, 154; et Epistolam Pauli ad Hebræos, 154. Quid de septenario et octonario numero tradidit, 506 et seq.

† Cleobidis et Bitonis de morte fabula, 258.

Cleobulina poëtria quæ fuerit, 315. Paternorum hospitum pedes lavabat, 118, 315.

Cleobulus Lindius unus ex septem Græciæ sapientibus, 222.

Cleomenes seu Cleomedes furore correptus seipsum ignoravit, 311. Ultimus heroum, et cur 312.

Cleone oppidum, 249.

Cleophili *OEthalix captivitas*, 124.

Cleophon Corinthius vates, 277.

Clericorum totis noctibus dormientium negligentia, 46. V. *Ordines*.

Clitarchus laudatur, et varia ejus scripta, 319.

Clops magicum nomen, 240.

Clocho, 5.

Clypeus a quibus inventus, 266.

Cnæchibi magicum nomen, 240.

Coculus Philemonis, 125.

Cælo (in) quæ sunt, non adoranda, 4.

Cœnæ Christianorum, 47.

Cœnula lautæ rejiciendæ, 15.

Cœna Christianorum qualis esse debeat, 15. Ad eam invitati quid agere debeant, 15. In cœna quis vini usus, 15.

Cognitio, *prosc.*, quid sit, 111. Duplex est, et quæ vitæ sit, 111, 118, 124, 505, 553. Una omnibus communis, et paucorum altera, 211. Quænam hæc sit, et illius excellentia, *ibid.* Dicitur mors rationalis quæ a perturbacionibus segregat, et ad bona opera ducit, 211. Cognitio Dei

et salus æterna sunt eadem, 218. Quomodo comparari possit, 120. Cognitionis principium est admiratio, 111. Cognitione rerum spiritualium quam longe pateat, 126. Quanta sit ejus perfectio, 151. Est animæ alimentum, 151. Perfectissimum est bonum, 127. Acquisitum difficillimum, 127. Cur inflare dicatur, 153. Utrum sit aliqua in beluis, 124, 305.

Coitus parva epilepsia, 101.
Colophonius fons, 5. Obsoluit, 75.
Columbas Syrii venerabantur, 74 et seq.; et cur, 74.
Columnæ apud paganos, 109. Eas olim tanquam statuas venerabantur, 58. Prius illas, quam imagines et statuas ethnici adorarunt, 237. Columna Bacchi, 237, et Apollinis Delphici, 237. An eæ columnam, quæ Israelitis in deserto præstitit, significaverint, 237. Columna Cicari, 257. Columnæ Mercurii, quibus philosophica placita litteris hieroglyphicis insculpebant, 237. Lapidæ scriptis litteris incognitis, et ubi, 237. Una lateritia, et altera lapidea a Sethi nepotibus excitatæ, et quam ob causam, 237.
Comam qui radebant, arguuntur, 85. V. *Pili*.
Combesius, 337, 340, 341, 358.
Comœdiæ quis inventor, 291.
Comici solo nomine plures citati, 101.
Cometa Cretensis vates, 277.
Cometas non esse deas, 5.
Commelini in Clementis libros observationes, 141.
Commodus quo tempore occisus, 153.
Communione mysticam qui procatulam venerem dicebant, refelluntur, 115.
Conchas delicates, 96. Peloridæ, *ibid*.
Concitantem inter et scriptorem quod sit discrimen, 103.
Concordiæ templum, 75.
Concubitus cur cognitio dicatur, 115. Quanta immoderati mala, 15.
Concupiscentia minui potest, non consumi, 15. Qui concupivit, et se postea continuit, instar est viduæ, quæ temperantia rursus sit virgo, 15. V. *Cupiditas*.
Condimentorum varia artificia rejicienda, 15.
Condyllitis Diana, 72.
Conjugium quid, 87. Illud et filiorum procreationem esse bona, 114, 115, 119. Objectiones hæreticorum diluuntur, 850. Conjugii prima lex, 95. Conjugibus statuta ab Apostolo præcepta, 198. Conjugium quomodo sanctum et felix esse possit, 118. Ejus vinculum nunquam dirimendum, 114. Quis legitimus illius usus, 114.
Conjuges nihil unquam nisi honestum et pudicum agere debent, 15.
Consuetudines malas a patribus traditas esse derelinquendas, 4.
Contemplatio duplex, una philosophorum, et Christianorum altera, 126. Contemplatio divina triplex, 122. Contemplationis duas sunt partes, et quæ illæ sint, 222. Ad contemplationem et intelligentiam Dei quomodo homo attollatur, 221. V. *Gnosticus*. Contentio et amicitia non sunt prima principia, nec dii, 4.
Continenter in omnibus vivendum, 115.
Continentiæ definitio, 201. Quod sit inter paganorum et Christianorum continentiam discrimen, 202. Hujus excellentia, 201. Bona est, 116. Ejus necessitas, 11. Deo non conventi, *ibid*. Lege Mosaica præcipitur, 112. Continentia Christiana est philosophica præstantior, 114. Sine Dei gratia nullus eam potest assequi, *ibid*. Illius habitus quid efficiat, 346. Ad eam assequendam amputanda est cupiditas, 202. Hæreticorum de illa errores refelluntur, 202. Qui eam in Creatoris odium servandam asserebant, refelluntur, 114. Ejus prætextu qui nuptias creaturasque condemnabant, refelluntur, 115.
Contumeliæ templum, 75. Simulacrum, 3.
Conversio duplex, ab ethnica religione ad fidem, et a fide ad cognitionem et charitatem, 151. Conversio sincera est ab omni deinceps malo opere cessare, 225.
Conviviis (in) quomodo agendum, 14. Ab his qui arcedi, 13, 14, 90. In eis coronarum usus, *ibid*, 13, 90 et seq. In eis nemo irridendus, 15. Convivia Christianorum, 47. Quomodo Christianus in eis loqui et se gerere debeat, 14. Quæ ab eis repellenda, 14.
Conuphidis Ægyptii auditor Eudoxus Cnidius, 255.
Core filiorum nomine cur quidam psalmi inscripti, 148.
Corinna poetria cognomento Musa lyrica, Pindari victrix, et ejus opera, 315.
Coronarum origo, 15, 90; usus in conviviis, 15, 90. Mortui dii et homines coronati, 10, 91. Is mos augetur, 14, 91. Earum usus cur prohibitus, 91; minime necessarius, 14. Christiano prohibitus, *ibid*. Quæ corona ei permissa, 91. Coronari floribus eum non decet, 14. Coronæ falsis diis consecratæ, 14.
Corone oppidum, 279.
Corpus nostrum est bonum, 120. Recta ejus compositio

ad ingenii solertiam confert, 116. Illius cura est habenda, et cur, 116.

Corporeas castigationes omni Christiano etiam perfecto necessarias esse. V. *Gnosticus*, 215.

Correptiones cum grano sinapis recte comparatæ, 12.

Κορῆ quis cognominatus, 155.

Corvis augurales et responsa dare edocti, 2, 76. Corvialbi, 76. Putabant ethnici corvum Dei esse nuntium, 5. Corvi humanas voces imitantur, 128, 260.

Corybantes tertium fratrem occiderunt, et quomodo, 69; ubi eum sepelierunt, 7. Corybantum seu Cabeirorum orgia, 5. Exagitantur, 69.

Cothurni Persici et Etrusci, 71.

Crates grammaticus, quis fuerit, et varia ejus scripta, 519. Quomodo et quibus facultates suas reliquerit, 343. Citata quædam ejus carmina, 326.

Cratinus forma in Yeneris Cnidæ simulacro, 69.

Cratinus veteris comœdiæ poeta, 85. Ætas, 531. Ejus comœdiæ cur nomen Epigrameni, 298. Cratini varia opera, 526; furta, 124.

Cratini junioris citata quædam carmina, 327.

Crantor et Crates Polemonis auditores, in quos vetus Academia desit, 255, 256.

Creatas res esse bonas, 119, 224. Sed alias aliis meliores, 119. Qui eas condemnuabant, refelluntur, 115. Quomodo inter se differant, 259.

Crenus inter Heraclidas, 280.

Creophilus an *Oechaliæ captivitatem* scripserit, 297.

Crepidæ Atticæ et Sicyonicæ 86. Aureis clavibus ornatæ, *ibid*.

Creta quæ terra, 139.

Creticum vinum, 23, 89

Crines quæ tingunt, arguuntur, 14. V. *Capilli*, *Caput*, *Pili*.

Crisonis athletæ quanta abstinencia, 309, et castitas 114.

Critias de filiis, quos paterna severitas optimos reddidit, effatum, 296. Critiæ furta, 124.

Critici olim qui dicebantur, 288. Quis nomen primus susceperit, 287.

Critolai de summo bono et ultimo fine sententia, 264.

Lyconi succedit, 256. Quis fuerit, 257. An Phasellites, *ibid*.

Legatio ei et Carneadi atque Diogeni data, 257.

Critomantes, 2.

Crobylus faciet obsoniorum conditorem, 293, 294.

Crocotus unguentis delibutus, 85.

Croesus quomodo ab igne liberatus, 5. Croesi filii qui, et quis eorum pædagogus, 102 et seqq.

Croto Italiæ oppidum in magna Græcia, 251.

Ctesias quis fuerit, et illius de regibus Assyrorum et Persarum libri, atque ætas, 319.

Cupiditas, 13, bona sub qua temperantia et prudentia collocatur, 225. In varias formas se mutat, 45. Ejus fomes est voluptas, 112. Radix est vitiorum, 14. Amputanda et quomodo, 202. Ea et voluptas sese mutuo generant, 202. Quomodo ab appetitione distinguatur, 202.

Cupidinem nemo ante Charmum coluit, 5.

Curetes utrum ab Idæis Dactylis distincti, 271.

Currum qui primi fecisse dicantur, 287.

Cybelæ ridiculi sacerdotes stipem ostiatim colligentes, et quomodo, 82.

Cyclici poeta, 277.

Cydippus *De rerum inventoribus* scriptor, 295.

Cymbalorum numerose canentium in Britannia insula sonitus, 125.

Cynica secta, 107. Unde orta est, 251. Illius aucter Antisthenes, 251.

Cyniras Cyprius vates, 277. Quis fuerit, et ubi sepultus, 54.

Cyniræ divitiæ, 16.

Cynosarges gymnasium et templum, 25.

Cynosuris, 67.

Cypriacorum poematum quis auctor, 100.

Cypriani de prima templorum et simulacrorum origine opinio, 52.

Cyrenæo quidam versus et alii etiam ascripti, 102.

Cyrenaci unde sic appellati, 260 et seq. Triplex eorum secta Hegesiaca, Theodoria et Anniceria, 272. Quam voluptatam summum bonum dixerint, 260.

Cyrylli Alexandrini de pulchritudine sententia, 88; et de deorum cultus origine, 50.

Cyrylli Hierosolymitani sententia de abstinentia a sanguine et suffocato, 31.

Cyrrhæus tripus, 2.

Cyri imperio Croesus ab igne liberatus, 5.

Cytheræa mons, 2.

D

Dactylus. V. *Idæi*.

Dactyli pedis rhythmica compositio, 271

- Dædali vacca** imago quam pulchra, et a quo efficta, 62.
Dæmonum nomen quibus tributum, 3. V. *Hesiodus*. An sint animæ mortuorum hominum, 186. His nomen deorum inditum, a quibus, 236. Dæmonum in terra habitantium myriades, 5. Commissa eis hominum custodia a quo dicitur, 68. Quenam mira et extraordinaria fecisse dicebantur, 125. Grandinam, procelas, pestilentiam excelsae ferebantur, 249. Eos sibi servos fecisse magi gloriabantur, 4. Dæmonum cultus unde coeperit, 49. V. *Idololatria*. Eos nidore ac libaminibus gaudere ethnici putabant, 236.
Dæmonum Socratis quodnam fuerit, 256. V. *Socrates*.
Daimacho quæ fides habenda, 269.
Daira cujus uxor fuerit, 52.
Damasus, male *Damastus*, *Democriti* frater, pluviam prædixit, 125.
Democriti, quid, 240.
Damnaneus et *Celms* *Ideorum* *Dactyli* primi ferrum in *Cypro* invenerunt, 271.
Danai filiarum facinus, 314.
Danaidis quis auctor, 314.
Daphne apud *Antiochenos* quid, 97.
Dardanus matris deorum ostendit mysteria, 69.
Darii *Hystaspis* filii ætas, 274. *Darii* ad *Heracitum* epistola, 274.
Dasipodem non comedendum qua lege statuatur, 24. An idem ac *lepus*, *ibid.* +
David propheta fuit et psalmodum auctor, 24. Psalms continens et numeros cecinit, 507. Spirituibus canticis ab idolorum cultu avocabat homines, et dæmones fugabat, 2. *Davidis* filiarum vestes, 15.
Deambulatio aliquando licita, 17.
Debora prophetissa, 108.
Decalogi præceptis quedam addita, 24. Illius explanatio, 128. Plerisque illius præceptis *idololatria* prohibetur, *ibid.* V. *Moyes*.
Definitio quibus constet, 353. Variæ sunt definitiones, 354.
Delas Phryx unus ex *Ideis* *Dactylis*, 271. Et æris consilium et temperandi inventum *Theophrastus* ascribit, *ibid.*
Delii ara, 256.
Delphus aruspictum invenit, 258.
Demenetus *Phocensis* vates, 277.
Demetrii nomine plures appellati, 102, 319.
Demetrius contra statutas leges voluit omnibus simul mysteriis initiari, 257.
Demetrius *Argolicorum* scriptor, utrum et librorum *De regibus Juda*, 98 et 319. Libros *Antiquitatum Judæicarum* scripsit, 59.
Demetrius *Delius* medicus, 102.
Democritus cui successit, 254. Quomodo patrimonium et facultates suas reliquit, 345. Pluviam prædixit, 249. Ejus opinio de primis rerum principiis, 79. Ejus imagines, seu imagines, *ibid.* Quæ appellatæ, et prima rerum principia constituerit, 4. De ultimo fine opinio, 262, 263. Cur matrimonium improbaverit, 265. Quid dixerit de Deo a beluis cognitio, 164. *Democriti* libri et peregrinationes, 257. *Democritus* solo *Aberditi* nomine citatus, 101. Quædam sententia ipsi et aliis attributa, *ibid.*
Demodoci ætas, 108.
Demonstratio quid sit, 353. Ejus essentia, *ibid.* Est duplex, *ibid.* Quomodo ad veram demonstrationem pervenire possimus, *ibid.* et seq. Ad fidem reducitur, *ibid.* *Demonstrationes* certissimæ de Deo, 110.
Demosthenes oratorem faciet, 293 et 294. *Ipsius* furta, 124.
Demylus tyrannus, 312.
Dentis evulsionem quis invenerit, 285.
Dercetus, 74.
Derdæ gens *Indorum* montanorum, 95 et seq.
Deus, unde dicitur, 109. Illius etymologia, 163. Quoties huc nomini articulos præponitur in *sacra Scriptura*, toties *Deus* omnipotens significatur, 163 et 165. Eo nomine neque ullo alio natura *Dei* exprimitur, 163. Præcipuum et mysticum ejus nomen est *Jehova*, *ibid.* Alia ejus nomina, *ibid.* *Deus* lex et ratio dicitur, 109. Quid variæ ejus nomina, 122. *Deus* nullis verbis exprimi potest, *ibid.* Nec sine *Filii* optulante gratia cognosci, *ibid.* *Deum* existere quomodo cognoscere possit, 114, 124, 120. An demonstrari possit, 120. De eo demonstrationes certissimæ ex *sacra Scriptura* colliguntur, 110. Qualis est ab homine non potest cognosci, *ibid.* Homo non quod *Deus* est, sed quod non est, potest cognoscere, 164. Ejus cognitio semper inquirenda, 4. Cognitu et explicatu est difficilis, 164. Nullus tamen cognitio *Dei* unius, et omnipotentis fuit penitus expers, 164. In animalibus etiam ratione carentibus est quedam *Dei* notitia, *ibid.* Nullus *Dei* ignorantem excusare potest, *ibid.* *Et* in *Græcia* philosophis fuisse imperfectam, *ibid.* *Dei* unitas et natura, 5. Est incorporea, et quæ sint illius perfectiones, *ibid.* *Deus* principii expers, universorum est principium, 120. Unus et ingenuus, 4. Ejus omnipotentia et providentia ab ethnicis cognita, 164. Non est auctor mali quod non prohibuit, 107. Qui *Providentiam* negat ponis potius quam verbis convincendus, 127. Ea subiecta omnia *Dominicæ incarnationis* economia tollitur, 107, et fabula videtur, 164. Ad omnia extenditur, 107. *Deum* bonum esse probatur, 12. *Misericordia* ei proprie convenit, 11. *Eadem* est illius *misericordia* ac *justitia*, 12. *Justitia* ejus, et *beneficentia* est æterna, et nunquam quiescit, 164. Quomodo homini est destinaverit, *ibid.* Quæ sint ejus animadversiones, et admonitiones, et earum nomina, 12. *Deus* solus sapiens, 66. A quo omnes sapientia et veritatis fontes manaverunt, et quomodo, 128. Est primus veritatis magister, 243. Ei etiam sine probationibus credendum, 190. *Deus* a nemine in hac vita videri potest, *ibid.* *Eum* facie ad faciem per solas paras et incorporeas mentis applicationes post mortem tantum videbimus, 221. *Deus* animi perturbationibus non est obnoxius, 111, 119, 161, 164, 225. *Dei* ira metaphoricè tantum, 12; et membra allegoricè intelligenda, 122, 164. *Deus* ab homine infinite cistans, ad hominem accedit, 110. Cum quibus se communicat, 121. Toto corde cur diligendus, 5. Et soli servendum, 4. *Deum* sequere, 111. Quæ sint ejus præcepta, 17. Ejus imago quæ, et quomodo ea sit in homine, 112, 188. De *Deo antiquorum* sententia, et varia poetarum carmina, 246 et 247. *Dii* et *deæ* quæ apud ethnicos fuerint, 65. Sunt falsi, 381. Erant homines, 5. Eorum vitia et flagitia, 5. *Dii* majores majorumque gentium, et alii minores, 67. *Dii* secundi ordinis, 3. *Dii* tutelares seu majorum depulsores, 8, sive *averrunci*, 72 et seq. *Deos* sibi forma, moribus, et animi perturbationibus similes *Græci* et gentiles fingebant, 150. Et quomodo, 234; iratos, 233; ab aliis hominibus læsos, 150. Eorum commentitia conjugia, 247. Quæ sepulcra, 5. *Deorum* ordini cur ascripti reges et homines privati, 74. Quinam illi fuerint qui *deos* sese ad alios renuntiandi potestatem sibi concessam esse crediderunt, 5. *Deorum* plurium cultus quomodo introductus, 48. *Deos* deaque qui venerantur, sunt *Egyptiis* deteriores, 5. V. *Idololatria*. *Deas* non magis quam *deos* castas fuisse, 70. *Deorum* mater *Phrygia* est, 251. *Presbyteri* matris *deorum*, 251. Philosophi quidam, qui *deos* irriserunt, ab *imperatoribus* præmiis affecti, 251.
Deuteronomii liber a *Moyse* scriptus, 144.
Diabolus. Vera aliquando et utilis dixit, 107.
Diaconatus ordo, 191. V. *Ordo*
Diagoras cur *atheus* dicitur sit, 2, 82. *Herculem* contumelia affecti, 83.
Dialecti definitio, 501. *Dialecti* et *linguæ* generales quot initio fuerint, 501. Quot ea de re sententia, *ibid.* A principio barbaras, 502. Quot apud *Græcos*, *ibid.* *Dialecti* diis tribuuntur a *Platone*, 1226; et animalibus ratione carentibus, 503.
Dialectica quid sit, 506. A quo suum initium sumpsit, *ibid.* Duplex est, una rejicienda, et comparanda altera, 506. Quanta hujus utilitas, *ibid.* Ejus officium, et a quo discenda, 109. Est valus *sophistarum* cavillationibus inexpugnabilis, 126.
Diana *Apanchomene*, 72. *Chelytis*, *ibid.* *Condyleatis*, *Condytis*, et *Podagra*, *ibid.* *Ephesinæ* templi destructio prænuntiata, 5. *Leucophrynes* templum quam magnificentum, 53. *Munichis* festus dies et templum, 60. *Munichis* statua a quo facta, *ibid.* *Tauricæ* homines immolati, 5. *Diana* quæ in templo pepererat, quid *Minervæ* responderit, 235. In *Ætolis* propter *Æneum* irata, 150, 235.
Dicæarchus se *Aristotelis* discipulum esse jactabat, 98.
Dichordon a quibus inventum, 291.
Dictionum ornatui qui inhaerent, res ipsas effugiunt, 109. *Christiana* dictio quæ esse debeat, 106. V. *Christianiani*.
Didymus, 76. *Didymus* grammaticus, cur *Chalcenterus* dicitur, et quam magnum sit ejus librorum numerus, 519 et seq. V. *Dionysius*.
Dies quo *Deus* mundum fecisse dicitur quid significet, 184. *Die* deficiente quid *Christiani* agere debeant, 13.
Dieuchidas libri *Megariorum*, 320. Plura a *Philochoro* sumpsit, et citati ejus libri, 300.
Dialecto, 117, 208. V. *Charitas*.
Diodorus *Critolæ* succedit, 356. Quis fuerit, 357.
Diodori *Croni* quinque filia dialectica, et quæ fuerint, 267.
Diogenis nomine quamplures appellati, 99. *Diogenes* *Appolloniates* dixit aerem esse primum rerum principium, 78; an et mundos infinitos, et infinitum inane, *ibid.*

Dionogenes sive Momenes Smyrnænsis seu Cyrenænsis cui successit, 254. Ejus cum Metrodoro et Zenone dissidia, *ibid.*

Dionogenis Cynici dictertum in eum, cui barba tonsa erat, 83. Illius carmina de pœfira ab improbo aliquo homine domui suæ inscriptione, 241.

Dionogenis Laertii locus explicatur, 251.

Dionogenes *Persicorum* auctor, 99.

Dionogenis tragici quæ et quot tragœdiæ, 326.

Dionogenea Celei filia, 53.

Diomedon tyrannus, 312.

Dionon *Rerum Persicarum* scriptor, 99.

Dion philosophus et scriptor quis fuerit, 520.

Dionysius Corinthiorum episcopus an Clementis Alexandrini præceptor, 10.

Dionysius tyrannus Jovis statuæ auream vestem abstulit, 8. Quis ille Dionysius, 61.

Dionysius Argivus, 60, 520.

Dionysius Carthaginiensis vates, 277.

Dionysius grammaticus Thrax quis fuerit, et qui ejus libri, 520.

Dionysius Halicarnassensis in *vet. Xpovis*, 320.

Dionysius Iambus, 527.

Dionysi statuæ, 3.

Dionysii Morychi statuæ, 60. V. *Bacchus*.

Diotimus post decem annos pestem distulit, 240.

Diotimus Stoicus, Epicuri inimicus, atheismi accusatur, capite pœnas luit, 265. In quo finem ultimum esse dixerit, 265.

Dipænus statuarius, 60.

Diphili comœdiæ, 327. Carmina de supremo Dei judicio, 243. Quid ex sacra Scriptura de generali judicio sumpsit, 123. Alia ejus furta, 124.

Disciplinæ ancillantur philosophiæ, 106. In omnibus est aliquid boni, 505. Disciplinarum, artium et scientiarum cognitio quantum omnibus sit utilis, 505, 506. Quomodo Christianus eis uti debeat, *ibid.* Utiles sunt, ut sacrarum Scripturarum sensus recte percipiatur, 106. Eis gnosticus etiam perfectissimus exerceri potest, 225. Quis earum usus, 126. Vitandus est inutilis abusus, 126. V. *Inventores*.

Discipuli quinam magistris similes, et eorum nomina, 293 et seq.

Discipulos Christi parabolice esse locutos, 144.

Dithyrambum quis invenit, 289. Illius etymologia, 290.

Dives qui salutem consequi possit, liber inscriptus, 355. Ejus libri analysis, 355 et seq. Quomodo is liber, et quorum opera ad nos pervenerint, 357. Origenis homilia titulo ubi et quando editus, 357. Ac deinde Clementis Alexandrini nomine, *ibid.* Ghilerii in eum annotationes, *ibid.* A Combefisio quando, quomodo et ubi editus et quibus cum observationibus, *ibid.*; et a Joanne Fell, Oxoniensi episcopo, 358; et a Thoma Ittigio, *ibid.* Quæ Valesii in ultimam ejus partem notæ, 358. Hunc librum esse corruptum, 358. Utrum Origenes sit illius auctor, 358. Vel Clementis Alexandrini, 358. Num hoc opus liber aut homilia dici debeat, vel ex quibusdam concionibus compositus sit, 359. Quo tempore scriptus, 359. Quam ob causam, 359. An octavus *Stromatum* Clementis Alexandrini liber sit, 359. Novæ in eum observationes, 359. Utrum in eo sit Origenis error de animarum præexistentia, 340; et de incerta angelorum salute, 341; et de divina gratia, 341; et error Novatianorum, 342. Utrum ejus auctor minus quam per est, litterali, et nimis allegorice sacre Scripturæ sensui inhæreat, 342; et de vera sacrorum Ecclesiæ ministrorum ordinatione loquatur, 342. An *oppositio* nomine baptismum vel confirmationem designaverit, 342; et monastii ordinis fecerit mentionem, 343. Illius libri fragmenta, 343.

Divitibus quæ Christus dixit, quomodo explicanda, 335. Qua conditione aditus regni cœlestis eis non intercludatur, 356. Quinam in cœlis locum habeant, aut non habeant, 356. De eorum salute cur quidam desperabant, 355, 356, 358. Eorum præposteræ laudes et adulationes, 355. V. *Pauper*.

Divitiæ veræ quæ sint, 116. In quo sitæ sint, 16. An penitus abdicandæ ac relinquendæ, 356. Non ex se ipsis, sed ex earum usu bonæ sint, aut malæ, 356. Quomodo eis atendum, 16. Earum cupiditas radicibus evellenda, 356. Mala administratio quam perniciosa, 14. Quorum illiæ et alia magnifica esse debeant, 15.

Varia divinantium genera, 2.

Divisio est triplex, 353.

Docetæ hæretici. Cur sic dicti, 250, 254. Eorum principes Cassianus, 115. V. *Cassianus*.

Docens alios qualis esse, et quomodo docere debeat, 105 et seq.

Doctrinam et naturam rem esse similem, 119.

Doctrina Christi quam mirabilis, 105. Non temere ab

omnibus aut suscipienda aut impertienda, 105. Doctrinæ Christianæ insitio quadruplex, 127. Principium Deus, 107. Cur a senioribus scripto non tradita sit, 343. Doctrina duplex incipientium et perfectorum, 122.

Dodoneum æs, 2. Vaticinari desit, 75. Utrum a lebeo Thesprotæo distinctum, *ibid.*

Dominum inter et servum quid sit discrimen, 16.

Domorum quam superba fuerit apud paganos supplex, 86. Redarguitur, *ibid.*

Domus non habere hirundinem, 258.

Dormiendi tempus quod, 15. Dormientis nullus usus, quemadmodum nec mortui, 46. Non tota nocte dormiendum, 46.

Dorothei Pandectæ et alii libri, 520.

Draco Atheniensium legislator, ejus ætas, 276.

Drepanum cur sic dictum, 67.

Druidarum apud Gallos quæ philosophandi ratio, 269.

Druidarum mulier Diocletianus prædixit imperium, 271.

E

Ebionitæ Evangelium secundum Hebræos admittebant, 153.

Ebrietas prohibita, 15. Ebriosorum gestis dissuadetur, *ibid.* et seq.; fugienda, 89. Quæ nationes ebrietati magis obnoxie, 15, 89 et seq. V. *Ilotæ*.

Ecclesia seu congregatio fidelium est sanctum verumque Dei templum, 150. Quæ vera, et quæ illius notæ sint et characteres, 165. Est antiquissima, una et catholica, 155, 165. Ecclesiæ Rebecca figura, 21. Ecclesiæ Christi sponsa, 114. Ecclesiæ personam implere, 18. Utrum Christiani aliquas primis sæculis habuerint, 36. Num templa appellentur, 56. Ad Ecclesiam quomodo accedendum, 46; et in ea manendum, 17. Quanta in ea modestia, 46. Quorundam ab ea discedentium abusus, 46. V. *Templum*.

Ecclesiasticus liber, 149. An canonicus, 149. Sapientia nomine citatus, 149, 157. Cur Jeseu Sirach et Salomoni ascriptus, 149. Spiritus sancti afflato scriptus, 25. Ecclesiastici loca diverso ab aliis modo quæ Clemens Alexandrinus citaverit, 25, 28. Quam magna variorum illius codicum varietas, 25. Ejus loca a nemine indicata, 26. Designantur, 187.

Edemus apud Cythnos, 68.

Eetionis nomine plures appellati, et qui illi fuerint, 69.

Eetion Samothracum suggestit orgia, 69.

Effectus ejusdem plures aliquando sunt causæ, 534. V. *Causa*.

Egregores angeli, 44. V. *Angelus*.

Elcæsi qui fuerint, 254.

Eleatica secta a quo instituta, et cur sic appellata, 254, 107.

Electi quomodo a poetis appellentur, 120.

Eleemosyna impertienda, 17. Quibus et quomodo, 337.

Ea purgantur peccata, 111. V. *Dives*.

Elementa quibus verbis significata, 121. Ea non esse Deos. V. *Philosophi*.

Elephantorum industria ad aliquem ex cœno, aut fossa, in quam cecidit, extrahendum, 503.

Elephantina Ægypti regio, 73 et seq.

Eleusina. V. *Ceres*.

Eliorum urbs ab Allo condita, 68.

Elpenori helleones comparantur, 14.

Elysi campi, 120.

Empedotimus vates, 279.

Empedocles philosophus et poeta magnis laudibus extollitur, 99. Philosophia ejus poetica, 248. Ventos sedavit, 125, 249, 327. Quædam ejus carmina, 327. Quid dixerit de Deo a philosophis cognito, 164. De primis rerum principiis, 78. De charitate, 121, 265. De misera hominis conditione, et ubi illius de ea carmina reperiantur, 258. De futura hominis post hanc vitam beatitudine, 248. De mundo igne consumendo et renovando, 248. Empedoclis furta, 124. Quid ex sacra Scriptura sumpsit, 123, et ex Athamante, 256. Carmina a quibus citata, 249. V. *Branchus*.

Enkratitæ unde nomen sortiti, 250. Refelluntur, 42, 254. Eorum vivendi ratio, 107.

Verba Enoch de angelis prævaricantibus, 545, 547

Enthymesis Valentinianorum, 232.

Ennyonem non esse deam, 5.

Ephaptides illicitæ, 15.

Ephesiæ litteræ magicæ quæ essent, 190. Quis eas invenit, 121.

Ephori Lacedæmoniorum, 511 et seq.

Ephorus Cæmæus historicus, 520.

Epicharmi poetæ et comici variæ comœdiæ, et quædam ejus sententiæ, 527 et seq. An comœdiam invenit, aut perfectiorem reddiderit, 192. Ejus carmina de summa Dei potestate a quibus citata, 247. De Verbo divino, 135

De fide, 208. De felicitate, 120. Epicharmi furta, 124. Ex sacra Scriptura, 125; versus corrupti, 159.

Ἐπιχάρμης quid, 69.

Epicuri aetas, 277. Primum docuerat grammaticam, 288. Dixit omnibus omni tempore philosophandum, 117. A Democrito sua dogmata accepit, 300. Impietatis fuit auctor, 105. Ejus opiniones de Deo, 125. De Dei providentia, 4, 80. De fide, 110, 205. Epicurus unde accepit omnia temere fieri, 247. Quam voluptatem summum bonum et finem ultimum esse dixerit, 260, 261, 264. Cur matrimonium improbaverit, 265. An etiam in sapiente viro, 265. Illius refellit error sapientem hominem posse latenter facere injuriam, 119. Epicurus dicebat se in somno sibi similem futurum, 216. Illius effata de sufficientia, perturbationum vacillata, et frugalitate, 297. Epicuri furta, 124, 125; ex sacra Scriptura, 125.

Epicureorum philosophia rejicienda, 107. Dei providentiam tollebat, et voluptatem deorum numero ascribebant, 107. Eorum opiniones de Deo, de voluptate et de atomis, 257. Et sapientem hominem, si omnibus latere valeat, posse aliis facere injuriam, *ibid.* Quaedam habebant arcana, quae omnibus non permittebant, 266.

Epidauri ante templum quae inscriptio, 236. Quod illud fuerit, 236.

Epigenes Thespiensis vates, 277.

Epigenes astrologus et historicus, 527.

Epigenes poeta, et varia ejus carmina, 527. *De Orphei poesi* liber, 527. Symbolicos Orphei loquendi modos interpretatus est, 121.

Epimenidis aetas, 52. Num primus delubra exerxit, 52.

Epimenides vates, 279. Ejus sacrificio Persicum bellum post decem annos dilatatum, 249. Corpus ejus a Lacædemoniis servatum, 279.

Epimenides Cretensis an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. A Paulo citatus, 156.

Epimethei et Promethei fabula apud Platonem, 267.

Epiphanes Carpoeratis filius, et quis fuerit, 252. Illius *De justitia* liber, 252. Ejus errores 197; de matrimonio, 198. De uxorum communitate et execrandis synaxibus, 115, et de veteri lege, *ibid.* Platonis auctoritate in erroris sui defensionem utebatur, 265. V. *Carpocrates*.

Epiphani sententia de anno, mense et die, quo Christus natus est, 171. De sacris ordinibus initiatorum cælibatu, 193. Epiphani locus emendatus, 83.

Episcopi et presbyteri nomina an indiscriminatim usurpata, 192. Episcoporum ordo a presbyterorum ordine distinctus est, 45. Clemens Alexandrinus utrumque distinctit, 191. Quis fuerit ea de re Clementis Alexandrini opinio, 192.

Ἐπισκοπῆς etymologia, 119.

Epistolæ quis primum scripserit, 288.

Epoptas qui dicerentur, 257. Quo anno fierent, 258.

Epulæ Christianorum, 47. V. *Convivia*.

Equos primus Erichthonius junxit, 287.

Eratosthenes Cyrenensis criticus, an primus grammaticus, 267. Ejus varia scripta, 520.

Eretrica secta, 254.

Erichthonius an recte primus equos junxisse dicatur, 287.

Ejus sepulcrum, 52.

Eripibile Argiva meretrix, ac de illa carmen cæjus sit, 83.

Erynnes seu Furia, 61. V. *Furiæ*.

Erythras primus navem construxisse dicitur, 285.

Escarum copia rejicienda, 15. V. *Cibus*.

Esdras sacerdos sacras Scripturas renovavit, 109. Ejus liber quartus an canonicus, 150. A Clemente Alexandrino citatus, 158.

Estheri liber, 180. An canonicus, 150.

Ethice a Socrate introducta, 256. V. *Moralis et Socrates*.

Ethnicorum religionis falsitas ex impio eorum cultu demonstratur, 48. Imperfecte Deum cognoverunt, 125. Eorum idololatria, 125. Mortuis hominibus sacrificant, 125. Mysteria sua alios celabant, 120, 122. V. *Dii et Idololatria*.

Ethnicorum virtutes, 201. Præcepta bona non respicienda, 17. Mores quam corrupti, 85. V. *Mores*.

Etrusci tubam excogitaverunt, 285. Etruscorum necromantia, 2.

Evander lupercal construxit, 256.

Evangelia quatuor tantum sunt, et canonica, et divinarum auctoritatis, 152, 162. Quo ordine scripta, 152, 162. Ab eis quorum nomine inscribuntur, 128. Quaedam verba solo Evangelii nomine a Clemente Alexandrino citata, 28. Unde sumpta, 159. V. *Lucas, Marcus, Mattheus, Joannes, Scripturæ, Testamentum*. Evangelium secundum Ægyptios qua ratione a Clemente Alexandrino citatum, 155. Quaedam illius verba, 155. Quibus rejectum, 155. Quaedam ejus verba explicantur, 115. Evangelium secundum He-

bræos, 111. A Clemente Alexandrino et aliis citatum, 152. Quodnam illud fuerit, 152. Hebraice scriptum, et in Cæsariensi bibliotheca asservatum Hieronymus transtulit, 152. Quinam eo usi sint, 152. An illud a Matthæi Evangelio diversum, 153. Quæ de illo Clementis Alexandrini sententia, 155. Cur ab eo citatum, 153. Quaedam illius verba Solomone dicta explicantur, 114. Evangelium secundum apostolos, 153. Evangelium duodecimum, 153.

Eubulus poeta quis, et quando fuerit, et quam varie ejus comœdiæ, 527.

Eucharistia est bonæ gratiæ, 41. Ejus solo nomine sacramentum corporis et sanguinis Christi appellatum, 190. Illius imago in pane et vino a Melchisedech oblati, 190. Typus ejus fuit botrus Hebræis datus, 41; et agnus paschalis, 41. In Eucharistia vinum aqua diluitur, 15. Vinum aqua temperatum in Christi sanguinem convertitur, 15. In Eucharistia verum esse Christi corpus et sanguinem asseruit Clemens Alexandrinus, 12, 15, 40, 41, 43, 190. Joannis evangelistæ de hoc sacramento verba quo sensu ab eodem Clemente accepta, 40; et Matthæi 41, 45. Eucharistia mirabile mysterium, 40. In ea nutritur, veraque animæ capimus incrementa, 58, 40. Illius participes sanctificantur corpore et anima, ac quomodo, 41. Non ab omnibus temere suscipienda aut impertienda, 105.

Euclidis scalpro facta Junonis Samiæ statua et quis ille, 103. Eudemus Carius, 299.

Eudemus Naxius Melesagoræ scripta compilavit, 299. Ejus historiæ astrologiæ, 299. Eudemii furta, 124.

Eudoxi nomen tres præstulerunt, qui illi, ac potissimum Cnidius, fuerint; hic fuit Conophidius Ægyptii discipulus, 258.

Evehemerus a paganis atheus dictus, et cur, 2, 82.

Eugamon sive Eugarmon libri Musei *de Thesprotis* sibi ascripsit, 124, 297.

Eumelus historiographus Hesiodi carmina in solutam orationem transmutavit, 298.

Eumelus Corinthius poeta, 298. Eumelus poeta quis et quando fuerit, et varia illius opera, 528. Eumeli furta, 124.

Eumenides seu Furia, 61. Earum origo, 5. V. *Furiæ*.

Eumolion cithara, 2.

Euphorion nimis obscurus, et quis, 100. Illius de Deo carmina, 247. Symbolice locutus est, 21. Quid ex sacra Scriptura sumpsit, 123.

Eupoemi liber *De Judææ regibus*, et varia ejus fragmenta, 521.

Euripides scenicus philosophus, Anaxagoræ discipulus, et citata quaedam ejus carmina, 528. His Deos irrisit, 4, 82. Ubi reperiantur, 82. Hercules insatiabilis voracitatem notavit, 82. Illius Chrysippos et Protesilaus, 297. Corrupta carmina corriguntur, 158. Platonis auctoritate abutebatur, 265. Homerici carmen imitatus, 295. Euripidis de Deo carmina, 82. A variis scriptoribus citata, 247. Obscurus de Patre et Filio Dei sermo, 167. Illius de misera hominis conditione carmina ubi reperiantur, 258. De Hippone, et a quibus citata, 297. Euripidis furta, 124. Ex sacra Scriptura, 120. Ex Hyperide, 296. Ex Epicuro, 297. Carmina ejus unde citata, 256, 258, 296. Quaedam nomine venustatis poetice citata, 258, et solo tragici nomine, 102.

Eurypidæ auctor, 527.

Eurydemusa mater Gratiarum, quomodo a Jove compressa, 66.

Euryus Pythagoreus dixit hominem a summo opifice, qui se ipso exemplari utebatur, fuisse creatum, 253.

Eusebii de anno, quo Christus natus est, sententia, 171. De prima idololatriæ origine, 49. Et templorum, 51.

Eutyctus cur sic dicit, 250. Ex Simonianis orti, 254. An iidem ac Euchritæ, 254.

Euthymenes *Chronica*, 521.

Exesti Phocensium tyranni annulus, quo futura prævidebat, 279. V. *Annulus*.

Exercitatio corporis adolescentibus, et viris concessa, 48.

Exodi liber a Moysæ scriptus, 144. Locus non indicatus, designatur, 156.

Experientia quid sit, 111.

Expiatio vera animæ quæ sit, 150.

Expiationes num apud paganos a parvis mysteriis distinctæ, 257. Quaedam superstitiosæ, 241.

Expectatio, quid sit, 110.

Exstipicinæ Tusci sive Etrusci maxime studuerunt, 284.

Ezechiel propheta num a Zoroastre representatus, 252.

Prophetia ei asseritur, 25. Quæ ejus loca diverso ab aliis modo Clemens citaverit, 27. Ezechielis discipulus Pythagoras a nonnullis dicitur, 107.

F

Fabarum usus an malus, 847. Dicitur a Pythagoreis interdicitur, 258. An id verum sit, 258. V. *Pythagoras*.

Facultates rationales voluntatis ministræ, 111.

Fanulorum de usu præceptum, 17.
 Quævisque quæ dicerentur, 84.
 Felli (Joannes), Oxoniensis episcopus, 538.
 Femina communis cum viro vita, salus, et gratia, atque omnia communia, 11. Quomodo communes sint virtutes, 117. Utrum illæ in mares mutari possint, 95. Feminarum artificium, 46. Lanificio operam dare debent et quando, 15. Earum ornamenta quæ esse debeant, 15. Vestis omnes corporis illarum partes tegere debet, 15; et caput earum velo tegendum, et quali, *ibid.* Gemmis ornatarum lux arguitur, 15. Fucus qualis et quam damnandus, 16. Earum quæ magni pretii animalia alebant, luxus arguitur, 16. V. *Vestis*. Femina Gallorum humeris in lectica ad templum portata, 16. V. *Mulier*.
 Ferculorum apparatus quis prohibitus, 15.
 Ferri inventio quibus tribuatur, 271, 272, 286. V. *Æs et Idæi*.
 Fetus qui in utero gestatur, utrum sit animal, 533. Movendam non esse hanc quæstionem, 535, 547; et est inutilis, 508.
 Fidelis quis sit, 110; et in quo, 120. Fidelis fiet, qui mandata Dei observaverit, 129. Is sacris Scripturis, quavis demonstratione certioribus credit, 210.
 Fides est duplex, 555. Bona et mala, 120. Divina et humana, 111, 202. Quod earum discrimen, *ibid.* Fidei unitas, 117. Fidei divinæ definitio, 202. A cognitione quomodo a quibusdam distingueretur, 202. An ab ea reapse distingatur, 120. In quo esse debeat, 120. Fidei meditatione fit scientia, 110. Sed ea præstantior, et illius criterium est, 110, 205. Fides ab opinione quomodo discrepat, 110. Fidei credimus præterita, 111. Fidem, pietatem et charitatem sibi invicem esse connexas, 111, cum spe habitat, 202. Quomodo ab illa ad charitatem et *verum* ascendamus, 205. Fidei cum charitate quæ connexio, 110. V. *Charitas*. Fides ad salutem virtus, sis quæ in sacra Scriptura traduntur, libera est assensio, 111. Etsi in libera nostra electione, est tamen Dei donum, 110. Ab eo infusum, 177. Est voluntaria, et Dei donum, 202. Est aliquid divinum, 110. Fidei necessitas, 110; ad justificationem, 245. Quantæ ad æternam salutem consequendam sit necessitatis, 202; etiam Judæis et ethnicis, 205. V. *Abraham et Philosophia*. Fidem Christianam qui non susceperint, cur nullus legitimam excusationem dare possit, 106, 244, 245. Fidei assensus præberi debet, 110; quam certa sit, 202. Fides est veritatis basis, 110, 202, 203; principium actionis, et prudentis electionis fundamentum, 110, 202; basis charitatis, 202. Præter fidem bona opera ad salutem æternam consequendam sunt necessaria, 205. Eam bonorum operum esse effectricem, 121, 205. V. *Gnosticus*. Fides bonorum est operatrix, et justæ actionis fundamentum, 122. Præter eam opus est inquisitione, 205. Fidei officium est poenitentia, 110. Ejus virtus, 545; vis et potentia, 205. Ad Dei Verbum nos attollit, 110. Mosaicæ legis est plenitudo, 356. Illa infidelis in Christum transplantatur, 202; et purgantur peccata, 110. Fides auribus animæ percipitur, et quomodo fiat perfecta, 120. Quando stabilitur, 120. Omnes possunt eam consequi, 110. V. *Spes*. Fidei discimus divinæ providentiæ non relictari, 110. Ex sacra Scriptura certissimas de Deo demonstrationes colligit, 110. Qui eam accepti, quomodo fiat vir regalis et gnosticus, 128. Ea gnosticus consistit, 111. Hæreticorum de ea errores refelluntur, 202. Quid de ea Salomon et Xenocrates, 110; atque alii philosophi, 110. Fidei et Pacis templum quis primus posuit, 120. Fides in Capitolio dicata, 75.
 Fiducia quid sit, 110. Sola in Deo, 110.
 Filios paterna severitas optimos reddit, 296.
 Filius Dei cur dicatur sine principio, sed tamen æternus, 551. Est vera Patris imago, 5. Filius Dei homines primum per prophetas, deinde per semetipsum ad verum Dei cultum revocare non destitit, 2. Cur homo fieri voluerit, 168. Omnium est perfectissimus et excellentissimus; illius officia, atque in homines beneficia, 129. Omnes ex æquo vocavit, *ibid.* Divinus cantor, celestis harmonia mundum condidit, 2. Omnium primus magister, 126. Allegorice lux et dies dicitur, 119.
 Fline de ultimo et summo bono varis philosophorum opiniones recensentur, 115, 260. V. *Philosophi*.
 Fimicus. V. *Julius*.
 Fistulæ inventores, 285.
 Florum usus, 91; minime necessarius, 14. Quis Christiano licitus, 14. Unguenta ex floribus composita, 14
 Fluvios animatos antiqui finxerunt, 66. Persæ coluerunt, 66.
 Foliorum in silvis sonus cantui avium similis, 125.
 Formicæ effodiunt et custodiunt aurum, 15, 42. Quales et quantæ magnitudinis, 42.

Fornicatio quot modis dicatur, 199. Eam Apostolus proscriptis, 115. Fornicationibus et stupris aures inquinare Christianis nefas, 4.
 Fortitudo quæ et qualis esse debeat, 112. Quæ in mulieribus desideretur, 117. Quæ sint ejus species, 200. Ea hominem Deo fieri similem, 201.
 Fortuna a Romanis in sterquilino consecrata, 61. Ejus ara, *ibid.* Eam non esse deam, 5.
 Fratres quinam sese appeilarent, 189. Qui sunt eodem verbo regenerati, 208; et in eadem civitate, 123, 248. De arguendis fratribus præceptum, 17.
 Frugalitas quam probata, 15. Eam sectari debemus, 16. Quam dives sit, *ibid.*
 Fucus varisque mitiones morbos consciscunt, 16. Fucus mulierum quam immoderatus et damnandus, 16. Arguitur, 84. Fucus omnis prohibetur, 17.
 Furis quibus nominibus appellatæ, 61. Earum origo, 3. Illas non esse deas, 5. Earum simulacra a quibus efficta, 9. Status quæ ex materia, et a quo effictæ, ac ubi collocatæ, 61.

G

Gaius Julius Nepos vates, 281.
 Galactophagi qui fuerint, 275.
 Galeni de modo, quo lac formatur, opinio, 95.
 Galeus et Galeotæ vates, et unde hoc nomen his inditum, 280.
 Gallorum frugalitas, 16. Mulieres futura prænantiantes, 271. Eorum discipulus Pythagoras a nonnullis dicitur, 107. V. *Mulieres*.
 Ganeones exagitantur, 20.
 Gaudium deorum numero ascriptum, 73. Illius tanquam dei simulacrum, 5.
 Gaunacæ seu Gausapæ quæ essent, 86.
 Gemmarum usus illicitus, 15. V. *Mulieres*.
 Generationem maledictis quinam insectati sunt, 115. Refelluntur, 114. Eam non esse malam, 182. V. *Conjugium*.
 Genezæos liber a Moyse scriptus, 144.
 Geometria a quibus inventa, 283, 284. Illius usus, 126. Quomodo Christianis utilis, 507.
 Georgii presbyteri de Christi apud infēros prædicatione opinio, 176.
 Georgii Syncelli sententia de Egegoribus angelis, 44.
 Gerandion, 2. Illud Jovis Ammonis oraculum evanuit, 75.
 Germanorum coma, 83. Quomodo eorum mulieres futura prænantiant, 107.
 Ghislerius, 206, 208, 357.
 Gladiatorum fortioribus cibus saginari solebant, 90. Ad erant conviviis, 20. Ibi quam crudelia illorum certamina, 90. A quibus is mos introductus, 90. Illi a conviviis sunt arcendi, 15. Quibus comparantur, *ibid.*
 Gladius Martis inventus, 57. Gladius Scytharum regibus sacer, 57. Gladio seu ense apposito Scythæ Marti sacrificabant, 98. V. *Acinacis*.
 Glancio Chio æris conflandi et temperandi inventum Herodotus ascribit, 271.
 Gloria non est dea, 5.
 Γνωσις nomine perfectio Christianæ vitæ sæptus significatur, 212. Pro intuitiva Dei visione et salute æterna aliquando accipitur, 211. Γνωσις cognitio duplex, una barbarorum aut Græcorum philosophorum, altera vere philosophorum, seu Christianorum, 211. Hujus varis definitiones, 211. Qualis quantæque perfectionis sit, 211. Ejus fundamentum, fides, spes, charitas, 211. Est mors spiritualis, et quomodo, 211. Ea acquisitu est difficillima, 211. Animæ est nutrimentum, 215; et rationalis cibus, 122. Gnostica doctrina cum inoculatione comparatur, 260. Gnostica vita a Græcis laudatur, 122.
 Γνωσις, gnostici nomen quid significet, 210. Quis ille sit, 111, 210. Præcipua illius virtus est cognitio, 126. Quanta sit, 211. Ejus utilitas et officium, 127. Res spirituales cognoscit, 126. Gnostici vitæ præexercitationes, 118. Illius basis et fundamentum, 118; et progressus, 118. Gnostici purgatio et profectus, 126. Varii sunt illius in virtute progressus, et varia perfectionis genera, 212. Per totum vitæ curriculum progressus semper facit, 212. Veritatem amat, et quomodo ad Deum attollitur, 116. Gnosticus quid agere, et quæ tota illius vivendi ratio esse debeat, 151. Ad supremum usque virtutis apicem, 151, 152 et seq. Gnosticus quid agat, 117, 120. Bonis actionibus operam semper dare debet, 223. Quæ debeant bona esse ejus opera, 215. Verba, vita et mores debent sibi invicem omnino respondere, 213. Pro gratiæ merito suas patefacit operationes, 215. Opera ejus sequuntur cognitionem, sicut umbra corpus, 215. Agit propter spem promissi honoris, sed æternam felicitatem: postulat, 212. Non

agit propter mercedem a Deo accipiendam in hoc mundo, 212. Gnostici opera, cogitationes et verba munda sunt, 127. Quomodo magistratu fungatur, 129; et virtutibus operam det, 129. Illius voluntas, iudicium, exercitatio, verba, dogmata, mores sunt eadem, 111. Quibus virtutum honorumque operum gradibus ad perfectam Dei assimilationem, perveniat, 128. Gnostici virtutes cardinales, 140. Illis operam dare debet, 215. Quomodo prudentia uti debeat, 215. Gnostici iustitia, 215; et quomodo ea uti debeat, 215. Quatripartita est, 127. Illius comites sapientia et sanctitas, 215. Iustitia incremento agnoscitur, 128. Gnosticus quomodo continens dicatur, 131. Qualis debeat esse ejus temperantia et continentia, 214. Uxor ei post liberorum susceptionem soror judicatur, 214. Quomodo erga eam et filios sollicitus, 152. Cibi, potus et unctionis qualis usus, 131, 214. Primitias eorum, quibus utitur, offert Deo, 214. A carnibus et vino quidam ex gnosticis abstinebant, 150, 214. Quomodo gnosticus jejuniu quarte et sexte ferie cognoscat, 152, 214. Sermonem, qui aliquam affectu voluptatem, suspectum habet, 131, 214. Castigat videndi facultatem, 132, 214; etsum etiam corus, et cur, 120, 215. Voluptates diu noctuque quomodo cohibeat, 215. Totus incumbit cognitioni, 215. Magna vi contendit, ut fiat cupiditatis expertus, 215. Totum mundum transcendit, 220. Gnosticus nihil illicitis voluptatis ne in somnis quidem admittit, 130, 132. Quid in eo virtutes carnis et charitas efficiant, 131. Ad convivia quomodo accedat, 150. Quae ejus somnia, 132. Quam casta et sancta sint, 215, 216, 224. Quid de his Clemens Alexandrinus et alii tradiderint, *ibid.* Gnosticus quid fortitudine agat, et consequatur, 214. Deo familiariter utens, fortitudinem et tolerantiam possidet, 112. Quid in adversis agat, 212. Nullis adversis a Dei charitate devellit, 117. Quolibet a tyranni illata supplicia contemnit, 151. Ad mortem semper paratus, 152, 214; et martyrium subire, 118. Quomodo illud subeat, 214. Gnosticus fide consistit, 111, 217. Quantum ei necessaria fides, et quomodo in eo perficiatur, 217. Cum spe eam conjungit, 217. Gnosticus a spe, et a Dei mandato inseparabilis, 217. Non tantum sperat, sed optat suam et aliorum aeternam felicitatem, 217. Gnostici quanta esse debeat charitas, 217. Propter eam solam agit, 218. Quid de puro illius amore, et de salutis aeternae sacrificio nonnulli dixerint, 217. An Clemens Alexandrinus huic opinioni subscripserit, 217. Quo sensu dixerit a Gnostico cognitionem Dei aeternae salutis praerferri, si separari possint, 218. Gnostico si quis aeternam salutem, a cognitione Dei separatam proposuerit; Dei cognitionem ille eligit, 118. Si per hypothesein a Deo acceperit potestatem citra ullam poenam sciendi ea quae prohibita sunt, nihil agat praeter rectam rationem, 219. Neque etiamsi persuasum habuerit fore ut Deo lateant ea, quae gerit, *ibid.* Interiore delectatione attractus, id quod honestum est, semper eligit, 219. Cur Clemens Alexandrinus has hypotheses impossibiles proposuerit, 219. Gnostico omnia persuadet dilecto, 111. Fit per charitatem Dei amicus, 212. Gnostici in proximum qualis sit charitas, 131 et seq. Nullus ipsi nisi propter peccatum inimicus, 151. Quomodo erga proximum se gerat, 214. Proximum diligit, ac pro illo Deum precatur, 212. Gnosticus, cogitatione, ore, et verbis preces ad Deum fundit ante cibum, dum cibum sumit, antequam eat cubitum atque noctis tempore, 220. Onni loco et tempore Deum honorat et precatur, 127, 130; ac melior semper evadit, 150. Semper ad orationem purus, cum angelis precatur, 130. Gnostici ad Deum precatio quae sit, 119. Quid a Deo postulat, 127, 130, 220. Postulat contemplationis et virtutis augmentum, et in iustitia perseverantiam, 178. Postulat in bono perseverantiam et aeternam felicitatem, 220. Quid pro aliis petat, 221. Quo animo petat, 221. Impetrat a Deo omnia quae postulat, 150. Et Deus cogitationes ejus exaudit, 150. Antequam roget, Deus eum exaudit, 127. Totam illius vitam est ad Deum precatio et cum eo conversatio, 151. Gnostica virtus hominem reddit contemplatione et actione excultum, 345. Qualis sit gnostici contemplatio, 221 et seq. Jugis est, et perpetua, quantum fieri potest, 222, et quomodo, 222. Neque bonas actiones, neque virtutum actus bonos unquam excludit, 222. Duas illius contemplationis sunt partes et quae illae sint, 222. Ex ea bonae manant actiones, 223. Gnostici essentia est Deum perpetuo contemplari, 218. Ejus ante oculos quomodo Deus semper observetur, 225. Debet Deum imitari, 120. Illius cum Deo similitudo et imago in quo posita sit, 127. Quomodo Deo perfecte fiat similis, 130, 224, 225, 227; atque, Verbo divino, et Christo, 227; et angelis, 227. Quomodo fiat Servatori Deo similis, angelis aequalis, apostolus, presbyter et diaconus, 127. Vir regalis et sanctus Dei sacerdos, 150; inproprie est presbyter et diaconus, 191; et angelus, 214; sed ei

indumento et tempore minor, 166, 184. Cur Deus appellatur, 115. Illius anima quomodo fiat terrestris de imago, et Spiritus sancti templum, 150, 131. Gnosticus perfectus quis, 112. Ut perfectus fiat, tria requiruntur, et quae illa sint, 225. Illius perfectio, 118. Purgatio seu perfectio maxima quae sit, 225; et summa, 136. Ea est a Epistola Pauli ad Corinthios descripta, 132, 215; et a Clementis Romani ad eosdem epistola, 215. Quae sit eius quies, 214. Gnosticus an perturbationum animi expertus, 214. *Amotus* seu perturbationum vacuitas qualis in eo sit, 225, 275, 276. Perfectum illius habitum in hac vita obtinere non potest, 223, 225. Quo sensu Clemens dixerit eum ad perfectissimum impatiabilitatis habitum pervenire, 224; et principalem ejus partem esse immutabilem et invariabilem, 224. Eam Dei assimilationem evadere impabilem, 224. Quam cupiditatem ab eo excludat, 225. Quo sensu dixerit ei non amplius fortitudine et temperantibus opus esse, 225; nec amplius uti corpore, 225; et si in carne perinde, ac si carne careat, 226. Gnosticus fit unicus et immutabilis, Deumque sancto contemplatur, 120. Quomodo in eo fiat virtutis habitus naturalis, 150, 228. Utum ad eum incommutabilem-perfectionis habitum perveniat, quo virtutem amplius amittere non possit, 228. Gnosticus cur solus sit vir fortis, 215; pius et religiosus, 219; et quam ob causam, 129. Est sanctum verumque Dei templum, 130. Gnostici qualis sit scientia, 128. Perfectissimus humanis disciplinis exerceri potest, 223, 227. Quomodo disciplinarum et artium cognitione uti debeat, 151, 305. Quid ex eis accipiat, 211. Quomodo musica uti debeat, atque etiam astronomia, 307. Notat augmenta et decremента numerorum, 306. Humanam doctrinam potest sanctam reddere, 78. Cui et quomodo philosophico studio indulgere possit, 78, 245. Alios docere debet, 112. Quomodo eos doceat, 78. Superbiam cavere debet, 112. Quibus et quomodo mysteria sacra patefaciat, 127.

Gnostici arguuntur, 345; et qui dicebant hominem amplius peccare non posse, 348. Gnostici cujusdam de concupiscentia error, 118; et de voluptate, 112. Quidam pariebant se per usum voluptatis cum voluptate pugnant, eumque solum esse magnum, qui voluptatem expertus non vinceretur, 254. Nicolai auctoritate abotebatur, 254. Gobryas, 254.

Γρηγοριος λεγος quid, 180.

Gorgias Leontinus orator et sophista scripta Melesagore expilavit, 298. Quam egregius orator et quas orationes primus composuisse dicatur, 288. Ejus furta, 125.

Gorgonios magicum nomen, 240.

Graculus an idem ac Charadrius, 96. Eum Dei nuntium esse ethnici putabant, 5.

Graeci semper pueri, 109, 255. *Graeci omnes mihi Scythae sunt*, 275. Deos mausaeolores lingebant, 254. Omnis generis scriptorum fures et compilatores, 124. Locum et sacris nostris Scripturis farta recensentur, 125; et furtivum, 124, 295.

Grammaticus quis inventor, 287. Ejus necessitas et utilitas, 306. Philosophiam profiteri cupienti, 245. Grammaticus primus quis dicitur, 287.

Grandines et procellae a daemone excitate ferebantur, 249; et a magis, 249.

Gratiae ad omnia bona opera agenda necessitas demonstratur, 177 et seq.; ad bonas cogitationes, 177. Ad Deum et Filium ejus recte cognoscendum, 177; ad continentiam, et a concupiscentia abstinentiam, 177; ad superandas tentationes, 177; ad credendum, et veram fidem habendam, 177. Gratiae praeveniens necessitas num ab auctore libri: *Quis dives salutem*, etc., asserta, 291. Gratiarum actio praecipua est ea facere, quae optima sunt, 129.

Gregorii Magni, de his quos Christus post mortem suae ab Inferno liberavit, sententia, 176.

Gry ne quidem, 320.

Gryphes aurum custodiunt, 15. Ubi, et quid sint, 95. Gulae vitium quantum in ethnicis, 304.

ῥως quid significet, 55.

Gymnasium seu corporis exercitatio ad sanitatem utilis, 17. Adolescentibus et viris concessa, 48. Adolescentibus pro balnea concessa, 88.

Gymnetarum vivendi genus, 270.

Gymnosophistae unde orti, et nomen suum acceperint, et quae fuerit illorum philosophandi ratio, 269. Duplex illorum genus, 269. In virginitate permanent, et quomodo futura annuntiant, 114. Non utuntur mulieribus, 270. Se in ignem temere praecipitabant, 116; et sub initium senectutis vivi comburebantur, 309. Gymnosophistis Isidorum quaestiones ab Alexandro Magno propositae, et ex templo solutae, 270, 125.

H

Haereses a Christo sunt predictae, 132. Unde et quo

odo nomina sua sortita sint, 230. Ex suis auctoribus, **cis**, gente, aut perversis actibus et dogmatibus nomen ceperunt, 133. Omnium origo ad duo capita refertur, 13, 279. Omnes catholica Ecclesia recentiores sunt, 133, 50. Hæreses quibus notis et quomodo a verâ Ecclesiæ documentis discernantur, 163, 250. Earum dissensio prohibere non debet, quin Christianæ religioni nomen detur, 32. Hæretici duplicis sunt generis, 230. *ἀσέβητοι* se ipsos dios falebant, 230. Alii sacras Scripturas corrumpebant, ut repudiabant, 230. Quot modis eas adulterarent, 143. is abutuntur, 133. Superbia inflati, *ibid.* Omnem movent ipidem ne a sede sua deturbentur, *ibid.* Sese invicem ur derideant, 133. Hæretici etsi in quibusdam non erent; præcipua tamen nostra dogmata funditus everteunt, et quomodo, 127. Quidam pusilli et nullius prelii fecerant formatum fuisse hominem a diversis potestatis, et quæ sunt usque ad umbilicum, esse artis diviniis, quæ autem subter minoris, 233. Qui illi fuerint, *ibid.* Hæreticorum baptismus qualis, 190. Aquam sine aqua in Sucharistia et baptismi sacramento quærunt, 108. Hæreticorum errores ex sacris Scripturis demonstrantur, 163. Quare in regnum cælorum non introiunt, 133. Hæreticorum quæstiones vitandæ, 120. Hæreticorum multitudo neminem ab Christianæ religionis professione cohibere debet, 230. Hæreticus quis sanari possit, 229, et ad viam veritatis reduci, 115. Ad veritatem vi trahitur, 260.

Halicone oppidum, 279.
 Harmonia Dorica et Phrygia, 307.
 Harpen sive incurvum gladium qui invenerint, 286.
 Hasta apud Romanos olim Martis simulacrum, 57.
 Hebraica lingua est Græca antiquior, 128. Pecciliarem dialectum habet, *ibid.* Ac varios tropos, et cur, *ibid.*
 Hebræorum philosophia longe Græca antiquior, 107. V. *Moses, Philosophia, Philosophi et Scriptores.* Hebræorum in templo an aliquod simulacrum vel imago, 63.
 Hecate. Improbiorum dæmonum princeps, 60.
 Hecatæi plures, et quis Melesagoræ scriptorum compilator, 298 et 299.
 Hecatæi de ultimo fine opinio, 262, 263. Hecatæi furta, 123. Hecatæi Milesii plura exscriptis Herodotus, 300.
 Hecatæus historicus quis fuerit, et illius libri, 321 et æq.
 Hegesiaca secta, 261.
 Hesprias an Cypriacorum poematum auctor, 100.
 Heinsii in Clementis libros observationes, 141.
 Helicon, 2.
 Heliopolis, a quo condita, 283.
 Hellanici duo, et quis Melesagoræ scriptorum compilator, 298, 300.
 Hellanici furta, 123.
 Hellene, an Jovis filius et auctor sit Græcæ linguæ, 302.
 Helluones asello pisci similes, 13, 97. Cum acephalo et elpenore comparantur, 14. Exagitantur, 20.
 Heliophyraton, 61.
 Hemaitæ cur sic dicti, 230, 234. In mortem temere ruebant, ut martyres haberentur, 234.
 Heracleodorus ab Aristarcho confutatus, 321.
 Heracleon hæresiarca Valentini discipulus, 232. Illius de martyrio error, 117, 232. Baptismate ablutorum aures igne obsignabat, 343, 348.
 Heraclidis Pontici de *ἁελοῦ*, et primis rerum principiis opinio, 4, 79; et de Sibylla, 161. Quis fuerit, 83.
 Heraclitus, Pythagoræ recentior, 275. Ejus ætas, 274. Illius ad Darium et Darii ad eum epistolæ, 274. Heracliti obscuri et tenebrosi liber, 273. Symbolice locutus est, 121. Heraclitus dixit ignem esse rerum principium, 78. Illius de Deo testimonium, 247. Omnes universim deos irrisit, 83. Ejus de fide opinio, 110, 205. De mundo diversa esse dicitur, 218; et cur, *ibid.*; de summo bono et ultimo fine opinio, 262; de anima sicca, 43; de Sibylla, 161. Heracliti quædam carmina, et utrum sint Heracliti Ephesii philosophi, 328. Heracliti furta, 124; ex sacra Scriptura, 123; et Orpheo, 296.
 Hercules qua corporis figura, forma et statura, 98. Ejus nutricem dicebant Thebani fuisse mustellam, 74. Cur nua cum Apolline servivisse Admeto dicitur, 235. Hercules unus ex Idæis Dactylis ludos Olympicos instituit, 271. Insatiabilis in convivio, virides ficus cum carnibus comedit, 82. Ab Hippocoontidis vulneratus, 99. Virtus et vitium obviam ei venisse ferebantur, 262. Cur Deus, 3. Herculem quinam colerent, 234. Eum Brachmanes venerabantur, 114. Herculi *Ἀρκυρίης* Romani sacrificant, 72. A Diagora contumeliis est affectus, 83. Ejus certamina quid significent, 235. Depicta sunt, 62. Herculis Tirythii statua a quo facta, 60. Hercules vates et physicus ab Atlante columnas mundi suscepisse cur dicitur, 253.
 Herillus summum bonum dixit esse scientiam, et quomodo, 261.
 Heri Armenii fabula, 218; apud Platonem, 267.

Hermas quid de Christi et apostolorum apud inferos prædicatione dixerit, 123, 175; et de publica poenitentia, 190. Testimonium de timore et poenitentia, 111, et de illis, qui duplici sunt corde, 109; et contra eos qui dictionum ornatum inhereant, *ibid.* Novatianismi erroris immerito accusatur, 342. Hermæ liber de duplici Scripturæ sensu, 128.

Hermas Thebanus vates, 280.
 Hermioneus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272.
 Hermippus Berythius quis fuerit, et ejus scripta, 321.
 Hermodamas Pythagoræ magister, 232.
 Hermogenes docuit Salvatorem in sole suum pesuisse corpus, 346.
 Herodoti de cultus deorum origine sententia, 50. Locus de Pythiæ responsione, 139. Alius paulo aliter citatus, 326. A Strabone de Hyperboreis castigatus, 270. Ejus furta, 124. Herodotus quis a Clemente Alexandrino citatus, 233.
 Hervetus quid de locis in *Admonitione ad gentes* corruptis dixerit, et an recte, 8. Quid de aliis in tribus *Pædagogii* libris, 20. Ejus Latina librorum Clementis Alexandrini versio, et commentaria quam imperfecta, 141. Quæ sacra Scripturæ testimonia a Clemente citata non invenerit, 22.
 Hesiodi ætas, 81, 328. Quam sæpe facta illius mentio, 81. Hesiodi de Deo carmina, 4. A variis scriptoribus citata, 81, 246. De septimo die sacro, 248. De hominum custodia dæmonibus commissa, 68. Decies ter millia immortalium dæmonum, humanæ custodiæ præposita, absurde cecinit, 3. Carmina de Jove decepto a Prometheo, 234. Hesiodi furta, 124; ex sacra Scriptura, 123; et ex Homero, 295.
 Hicesius seu Icesius a plurimis citatus, 98.
 Hieroglyphicæ litteræ stelis inscriptæ, 239.
 Hieronymi sententia de Danielis lxx hebdomadibus, 170; de die et mense, quo Christus baptizatus est, 172. De Christi pulchritudine, 35. De animæ perturbationibus, 226. De Pelagianorum circa somnia errore, 218. De sacris ordinibus initiatorum cælibatu, 193; et apostolorum, 194. De abstinentia a sanguine et suffocato, 50.
 Hieronymus Rhodius, et ejus de summo bono sententia, 98.
 Hieronymus Peripateticus finem ultimum esse dixit honeste et citra ullam molestiam vivere, 261.
 Hierosolymitani templi quatuor columnæ, 121. Eorum quæ in eo erant mystica interpretatio, 121, 307.
 Hierusalem civitatis quæ sicut imagines, 120.
 Hincmarus, 17.
 Hipparchus Pythagoreus, qui magistri sui decreta scriptis tradiderat, quo supplicio affectus, 122, 266.
 Hippasus Metapontinus dixit ignem esse rerum omnium principium, 78.
 Hipplias sophista de Græcorum furtis scripsit, 124; et quis ille sit, 300.
 Hippo seu Hippe Cyrenis filia et vates, 282. Cum *Æolo* habitans, eum docuit naturæ contemplationem, 272. Prima ex siderum ortu futura prænuuntiavit, 272.
 Hippobotus, 232. Hippoboti scripta, 321.
 Hippocoon et ejus filii Herculem vulneraverunt, 98.
 Hippocratis furta, 124.
 Hippodamus Pythagoræ discipulus, 233. Ejus sententia de triplici amicitia genere, 233.
 Hippon Melius cur a paganis atheus dictus, 2, 82.
 Hippoxax poeta quis fuerit, et carminum ejus petulantia ac lascivia, 328. Turpia narravit, 105. Hippoxax Ephesius iambum claudum excogitavit, 289.
 Hircinæ carnes, 239.
 Hircum cur non sacrificarent Judæi, 130.
 Historici scriptores pagani, et eorum furta, 124. V. *Scriptores.*
 Historici de plantis effatum, 297; furta, 124.
 Hædi in melo, 13, 96.
 Homeri cognomen unde, et quod primum nomen, 66. Qui parentes et patria, 66. Ejus ætas, 328. Quo jure dici possit poetarum antiquissimus, 295. Poetam faciet, 295, 294. Homeri opera utrum ad tragœdiæ et comœdiæ instar conscripta, 292. Ejus sententia de Deo, 123. Obscurus de Patre et Filio Dei sermo, 167; de Deo Patre et Filio carmina unde citata, 247. Eos indecasse videtur, 125. Hæmus deos suos irrisit, 4, 82. Illius de misera hominis conditione carmina ubi reperiantur, 258; et de matrimonio, 216; de septimo die sacro, 248; ac de pravis vini effectibus, tacto ejus nomine, citata, 102; et de Margite, 528. Homeri furta, 124; ex sacra Scriptura, 123; ex Orpheo et Musæo, 295. Homeri carmina quinam furati sint, 295; citata ubi reperiantur, 295, 297.
 Homo est duplex et quomodo, 275. Ad imaginem Dei